
Reg. Gen. n.  287   del   18-05-2022

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA
Servizio:  S22 SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO C.A.S.F. PADOVA OVEST
CENTRO PER L'AFFIDO E LA SOLIDARIETA' FAMILIARE E RETI DI FAMIGLIE
PERIODO 01/01/2022 - 31/12/2023: APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO

CIG

IL CAPOSETTORE

Premesso che con determinazione a contrarre Reg. Gen. n. 585 del 19.08.2019 ad oggetto
“Procedura per l'affidamento della Gestione del Servizio Casf Padova Ovest (Centro per l'affido e la
Solidarietà familiare) e "Reti di Famiglie" per il periodo di 24 mesi. Determina a contrarre” il
Responsabile del Settore Servizi alla Persona ha stabilito di procedere all’appalto sopra indicato
mediante procedura aperta in base agli articoli 60 e 143 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., da aggiudicare
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs.
50/2016, di importo a base di gara determinato in € 353.633,28, mentre il valore complessivo
dell’appalto, comprese le opzioni, ammonta ad € 795.674,88 = al netto di Iva;

Richiamata la determinazione n. 639 del 10.09.2019, esecutiva ai sensi di legge, con cui il
Responsabile della Centrale Unica di Committenza ha indetto la procedura di scelta del contraente
sopra indicata, approvando il Bando di gara, il Disciplinare, il DGUE e i relativi atti di gara;

Richiamata altresì la determinazione Reg. Gen. n. 872 del 16/12/2021 con cui si è proceduto al
rinnovo dell’affidamento della gestione del servizio C.A.S.F. Padova Ovest (Centro per l’affido e la
solidarietà familiare) e Reti di Famiglie per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2023 per un importo
di € 353.478,72 + IVA 5% 17.673,93 per un totale complessivo di € 371.152,66 alla ditta IL
GIRASOLE SOC. COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Viale della Repubblica n. 253/E
– Treviso – C.F. 03109790265;

Dato atto che nella succitata determinazione Reg. Gen. n. 872 del 16/12/2021, per mero errore
materiale, è stato dichiarato che la gara è stata espletata attraverso MePA mentre  come da
determinazione 585/2019 trattasi di appalto mediante procedura aperta in base agli articoli 60 e 143
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con gara indetta dalla Centrale Unica di Committenza di Selvazzano
Dentro e Teolo;

Preso atto che, come specificato dall’ANAC nel caso di esercizio dell’opzione di rinnovo di un
contratto, espressamente prevista nel contratto in essere, occorre richiedere un altro codice CIG
cosiddetto “figlio”, poiché tale opzione comporta un rinnovato esercizio dell’autonomia negoziale

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

ORIGINALE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 81 del 18-05-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



tra stazione appaltante e operatore economico, suscettibile di sfociare in un nuovo regolamento di
interessi, però alle medesime condizioni;

Ricordato che con determinazione n. 38 del 02/02/2022, si è provveduto ad acquisire attraverso le
procedure telematiche di legge il CIG: 9078481784 per la procedura di rinnovo dell’affidamento
della gestione del servizio C.A.S.F. Padova Ovest (Centro per l’affido e la solidarietà familiare) e
Reti di Famiglie per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2023;

Dato atto
che ai sensi dall’art. 32 c. 7 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. è necessario procedere alla  verifica con-
esito positivo del possesso dei prescritti requisiti e la presentazione delle polizze di
assicurazione, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme
vigenti;
che il contratto sarà redatto e stipulato in forma pubblica amministrativa, con spese a carico del-
gestore;

Constatato che dai controlli in capo all’aggiudicatario, circa il possesso dei requisiti di
partecipazione di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., non emergono cause di
esclusione;

Preso atto di quanto sopra indicato, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i, viene dichiarata efficace il rinnovo dell’affidamento della gestione del servizio C.A.S.F.
Padova Ovest (Centro per l’affido e la solidarietà familiare) e Reti di Famiglie per il periodo dal
01/01/2022 al 31/12/2023 a favore della ditta IL GIRASOLE SOC. COOPERATIVA SOCIALE
con sede legale in Viale della Repubblica n. 253/E – Treviso – C.F. 03109790265;

Ritenuto pertanto di approvare lo schema di contratto Allegato 1), allegato al presente atto
a formarne parte integrante e sostanziale;

Visti:
lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;-
D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-
D.Lgs. n. 267/2000;-
Artt. 107 co. 3, 153 co. 5 e 192 del T.U. degli Enti locali approvato con D. Lgs.-
267/2000;
Decreto sindacale n. 20 del 29/04/2022;-

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante del presente dispositivo;1.

di dare atto, fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme2.
vigenti, del regolare possesso in capo alla ditta affidataria IL GIRASOLE SOC.
COOPERATIVA SOCIALE con sede legale in Viale della Repubblica n. 253/E – Treviso –
C.F. 03109790265 dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 come
indicati in premessa e come da documentazione depositata agli atti;

di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 32 – comma 7 – del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., del3.
rinnovo dell’affidamento della gestione del servizio C.A.S.F. Padova Ovest (Centro per
l’affido e la solidarietà familiare) e Reti di Famiglie per il periodo dal 01/01/2022 al
31/12/2023 a favore della ditta IL GIRASOLE SOC. COOPERATIVA SOCIALE con sede
legale in Viale della Repubblica n. 253/E – Treviso – C.F. 03109790265;

di dare atto che all’affidamento di cui trattasi è data copertura finanziaria dall’impegno di4.

SERVIZI ALLA PERSONA n. 81 del 18-05-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



spesa assunto con determinazione Reg. Gen. 872/2021;

di approvare lo schema di contratto Allegato 1), allegato al presente atto a formarne parte5.
integrante e sostanziale;

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo della Stazione6.
Appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi e Gare - ai sensi
dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line ai sensi7.
dell’art. 1 co. 16 della Legge 190/2012.

Il Responsabile del Servizio

Valente Orietta
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 81 del 18-05-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


